
Vigente desde 01 de diciembre de 2016.

Tarifario
2016 - 2017



Tapa

Contratapa (Diario y Deportes)

Página 2

Página 3

Página 5

Ubicación/Tipo SÁBADO A LUNES MARTES A VIERNES

02.

Avisos Comerciales Precios por módulo

Precios por módulo

Impar antes de Central (IAC)

Par antes de Central (PAC)

Impar después de Central (IDC)

Par después de Central (PDC)

Infomerciales (Espacio Publicitario)

Solicitadas y Comunicados (Solo de Contado)

Suplementos

Partidos Políticos (Solo de Contado)

Oficial (Solo de Contado)

Obituarios (Hasta 60 palabras) $ 102,00

Fotos $ 51,00

Palabra Excedente $ 3,00

LUNES A DOMINGO

Avisos Obituarios
Tipo

Comercial $ 300

Infomercial $ 504

DOMINGO

Suplemento De Agro
Tipo

Tarifario

Municipios del Interior

$ 3.600

$ 480 $ 360

$ 540

$ 540

$ 360

$ 4.680

$ 720

$ 720

$ 480

$ 276

$ 336 $ 264

$ 216

$ 180

$ 444

$ 360

$ 276

$ 228

$ 564

$ 816

$ 264

$ 3.000

$ 1.044

$ 336

$ 3.756

$ 5250 $ 3900

$ 480 $ 432

www.eltribuno.com.ar/mediakit

Los precios están expresados en pesos y no incluyen IVA (10,5%).Vigente desde 01 de diciembre de 2016.



03.

Avisos Clasificados

Lineal Básico (Mínimo 3 líneas - Máximo 10 líneas) $ 4,00

Lineal Destacado (Mínimo 3 líneas - Máximo 10 líneas) $ 6,00

Lineal Premiun (Mínimo 3 líneas - Máximo 10 líneas) $ 7,00

LUNES A DOMINGO

Notables y Agrupados (1 columna x 1 cm.) $ 20,00

Tipo

Planes de Contado

Desde 7.140 hasta 14.279 líneas $ 2,00

Desde 14.280 hasta 21.419 líneas $ 1,90

Desde 21.420 hasta 28.559 líneas $ 1,70

PESOS X LÍNEAS

Desde 28.560 líneas o más $ 1,60

Avisos Clasificados de Líneas

Desde 2.380 hasta 4.759 cm. col. $ 16,00

Desde 4.760 hasta 7.139 cm. col. $ 15,00

Desde 7.140 hasta 9.519 cm. col. $ 14,00

PESOS X CM. COLUMNA

Desde 9.520 cm. col. o más $ 13,00

Avisos Agrupados y Notables

Avisos Legales
Remates - Edictos - Asambleas - Concursos

Locales (Mínimo 1 columna x 5 cm.) $ 42,00

Oficiales (Mínimo 1 columna x 5 cm.) $ 84,00

LUNES A DOMINGOTipo

Tarifario

www.eltribuno.com.ar/mediakit

Los precios están expresados en pesos y no incluyen IVA (10,5%).Vigente desde 01 de diciembre de 2016.



06.

Color

Robapágina

Ubicación dentro del Diario

Ubicación dentro de la Página

Páginas Enfrentadas (sobre el precio de la página par)

Ubicación/Tipo PORCENTAJE 

Recargos

Recuadro de Obituarios

Recargo Obituario Múltiple x 2 personas*

Recargo Obituario Múltiple x 3 personas o mas*

Recuadro de Judiciales (mínimo 2 columnas)

Diseño Avisos Comerciales

* Fallecimiento simultáneo
Vigente desde 01 de diciembre de 2016.
Los precios están expresados en pesos y no incluyen IVA (10,5%).

Página completa para robapáginas mayores a 36 módulos

30%

20%

20%

20%

20%

20%

30%

20%

30%

Tarifario

www.eltribuno.com.ar/mediakit

Av. Ex Combatientes de Malvinas 3890
Salta (A4412BYA),  Argentina.

Tel: (+54 387) 4246 200 




